



**БҰЙРЫҚ**

29.12.2025

**ПРИКАЗ**

№ П-464

О внесении дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 г.

В связи с необходимостью внесения дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год,

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Чернышовой М.В. специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

**Генеральный директор**

**В.В. Холоша**

Виза:

Начальник ОМТС Попов В.В.

Исп. Чернышова М.В.  
Тел.: 32-46  
Дело №08-01



БҰЙРЫҚ

29.12.2025

ПРИКАЗ

№ П-464

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары  
тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде  
есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер  
сатып алу Тізіміне толықтырулар енгізу туралы

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде  
есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар енгізу  
қажеттілігімен байланысты,

**БҰЙЫРАМЫН:**

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар бекітілсін.
2. Сатып алу қызметі бойынша маман- М.В.Чернышова 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне енгізілген толықтырулардың бір данасын құзыретті органға жолдап тұрсын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор

В.В. Холоша

Бұрыштама:  
МТЖБ бастығы В.В. Попов

Орынд. Чернышова М.В.  
Тел.: 32-46  
Іс №08-01



Дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год по ТОО "Петропавловские Тепловые сети"

№ закупа	категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
Дополнения								
1.	ТОВАРЫ							
1.103	товары	Антистеплер	ШТ	20,00	270,00	5 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.104	товары	Блок для записи	ШТ	140,00	360,00	50 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.105	товары	Бумага с клеевым краем 76*76мм	ШТ	100,00	220,00	22 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.106	товары	Блокнот А6 80л	ШТ	200,00	300,00	60 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.107	товары	Блокнот А5 80л	ШТ	100,00	410,00	41 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.108	товары	Бумага с клеевым краем 51*76мм	ШТ	120,00	175,00	21 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.109	товары	Бумага А3	ШТ	7,00	4 800,00	33 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.110	товары	Бумага копировальная А4	ШТ	5,00	2 350,00	11 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.111	товары	Бумага газетная А4	ПЧ	150,00	1 650,00	247 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.112	товары	Дырокол 250л	ШТ	2,00	65 000,00	130 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.113	товары	Дырокол 40л	ШТ	10,00	6 200,00	62 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.114	товары	Дырокол 60л	ШТ	15,00	9 500,00	142 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.115	товары	Ежедневник А5	ШТ	35,00	2 600,00	91 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.116	товары	Зажим для бумаг 19мм	ШТ	156,00	35,00	5 460,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.117	товары	Зажим для бумаг 25мм	ШТ	156,00	55,00	8 580,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.118	товары	Зажим для бумаг 32мм	ШТ	156,00	75,00	11 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.119	товары	Зажим для бумаг 41мм	ШТ	156,00	85,00	13 260,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.120	товары	Зажим для бумаг 51мм	ШТ	156,00	105,00	16 380,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.121	товары	Зажим для бумаг 15мм	ШТ	156,00	30,00	4 680,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.122	товары	Закладки самоклеющиеся 45*8мм	ШТ	95,00	650,00	61 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.123	товары	Календарь квартальный 3х блочный	ШТ	35,00	1 700,00	59 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.124	товары	Календарь перекидной настольный	ШТ	85,00	1 100,00	93 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.125	товары	Калькулятор 12 разрядов	ШТ	5,00	5 400,00	27 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.126	товары	Калькулятор 14 разрядов	ШТ	5,00	6 500,00	32 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.127	товары	Калькулятор 16 разрядов	ШТ	8,00	6 400,00	51 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.128	товары	Карандаш автоматический	ШТ	60,00	240,00	14 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.129	товары	Карандаш простой	ШТ	180,00	45,00	8 100,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.130	товары	Клей ПВА	ШТ	200,00	640,00	128 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.131	товары	Клей карандаш	ШТ	210,00	260,00	54 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.132	товары	Книга учета 96л	ШТ	25,00	1 850,00	46 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.133	товары	Кнопки силовые	ШТ	5,00	190,00	950,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.134	товары	Кнопки 12мм	УПАК	10,00	330,00	3 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.135	товары	Краска штемпельная	ШТ	10,00	1 100,00	11 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.136	товары	Ластик	ШТ	70,00	110,00	7 700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.137	товары	Корректирующая лента	ШТ	50,00	405,00	20 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.138	товары	Лента чековая 57*26*12мм	РУЛ	500,00	210,00	105 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.139	товары	Лента чековая 80*106*25мм	РУЛ	150,00	210,00	31 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.140	товары	Линейка пластиковая 25см	ШТ	45,00	165,00	7 425,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.141	товары	Линейка металлическая 30см	ШТ	20,00	550,00	11 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.142	товары	Лоток вертикальный	ШТ	35,00	1 600,00	56 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.143	товары	Лоток горизонтальный	ШТ	35,00	1 600,00	56 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.144	товары	Лупа 10-ти кратная	ШТ	4,00	7 500,00	30 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.145	товары	Магниты	НАБОР	4,00	570,00	2 280,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.146	товары	Подушка увлажняющая	ШТ	10,00	380,00	3 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.147	товары	Маркер перманентный 3мм	ШТ	7,00	290,00	2 030,00	запрос ценовых предложений	в течение года



1.148	товары	Маркер для CD/DVD	ШТ	60,00	470,00	28 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.149	товары	Маркер выделитель желтый	ШТ	95,00	370,00	35 150,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.150	товары	Маркер выделитель зеленый	ШТ	95,00	370,00	35 150,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.151	товары	Маркер для белых досок	ШТ	100,00	550,00	55 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.152	товары	Набор маркеров	ШТ	5,00	2 200,00	11 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.153	товары	Набор канцелярский	ШТ	5,00	3 700,00	18 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.154	товары	Закладки самоклеющиеся 12*45	НАБОР	110,00	250,00	27 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.155	товары	Нитки белые	РУЛ	20,00	1 500,00	30 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.156	товары	Нож канцелярский 18мм	ШТ	25,00	600,00	15 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.157	товары	Нож канцелярский 18мм + 2 лезвия	ШТ	15,00	1 700,00	25 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.158	товары	Ножницы 17см	ШТ	47,00	1 500,00	70 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.159	товары	Папка с зажимами 380г	ШТ	200,00	210,00	42 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.160	товары	Папка на 10 вкладывшей	ШТ	50,00	390,00	19 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.161	товары	Папка на 20 вкладывшей	ШТ	50,00	600,00	30 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.162	товары	Папка на 30 вкладывшей	ШТ	48,00	800,00	38 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.163	товары	Папка на 60 вкладывшей	ШТ	55,00	1 500,00	82 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.164	товары	Папка на резинке	ШТ	40,00	900,00	36 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.165	товары	Папка с прижимом	ШТ	55,00	650,00	35 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.166	товары	Папка с кнопкой А4	ШТ	65,00	220,00	14 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.167	товары	Папка архивная 10см	ШТ	25,00	580,00	14 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.168	товары	Папка архивная 15см	ШТ	30,00	650,00	19 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.169	товары	Планшет А4	ШТ	35,00	800,00	28 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.170	товары	Папка регистратор 5см	ШТ	150,00	1 100,00	165 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.171	товары	Папка регистратор 7,2см	ШТ	250,00	1 100,00	275 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.172	товары	Скоросшиватель картонный	ШТ	620,00	130,00	80 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.173	товары	Папка пластиковая скоросшиватель	ШТ	100,00	800,00	80 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.174	товары	Папка пластиковая скоросшиватель с перфорацией	ШТ	110,00	210,00	23 100,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.175	товары	Папка уголок А4	ШТ	50,00	110,00	5 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.176	товары	Рамка для фото 21*30см	ШТ	5,00	1 000,00	5 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.177	товары	Резинки для денег	УПАК	10,00	1 200,00	12 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.178	товары	Ручка шариковая Erich Krause	ШТ	700,00	280,00	196 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.179	товары	Ручка гелевая	ШТ	50,00	130,00	6 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.180	товары	Ручка шариковая Cello	ШТ	335,00	185,00	61 975,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.181	товары	Ручка настольная	ШТ	75,00	280,00	21 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.182	товары	Скобы №10	УПАК	120,00	220,00	26 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.183	товары	Скобы №24/6	ШТ	150,00	360,00	54 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.184	товары	Клейкая лента 48мм*40м	ШТ	60,00	430,00	25 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.185	товары	Клейкая лента 48мм*66м	ШТ	60,00	600,00	36 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.186	товары	Клейкая лента 12мм*33м	ШТ	50,00	150,00	7 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.187	товары	Скрепки 28мм	УПАК	120,00	200,00	24 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.188	товары	Скрепки 50мм	ШТ	100,00	450,00	45 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.189	товары	Скрепочница магнитная	ШТ	2,00	550,00	1 100,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.190	товары	Степлер №10	ШТ	25,00	750,00	18 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.191	товары	Степлер № 24/6, 26/6	ШТ	25,00	1 400,00	35 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.192	товары	Грифель	ШТ	30,00	300,00	9 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.193	товары	Бумага с клеевым краем 75*75мм	ШТ	50,00	370,00	18 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.194	товары	Тетрадь 48л	ШТ	60,00	250,00	15 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.195	товары	Тетрадь 60л	ШТ	60,00	370,00	22 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.196	товары	Тетрадь 12л	ШТ	10,00	70,00	700,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.197	товары	Тетрадь А4 96л	ШТ	65,00	700,00	45 500,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.198	товары	Точилка	ШТ	15,00	150,00	2 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.199	товары	Папка вкладыш А4	ШТ	30,00	1 600,00	48 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.200	товары	Шило	ШТ	5,00	600,00	3 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года



1.201	товары	Шпагат льняной	ШТ	3,00	1 250,00	3 750,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.202	товары	Корректирующая жидкость	ШТ	200,00	350,00	70 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.203	товары	Труба 57*4 ст3 ГОСТ10704-91	ТН	3,01	752 294,44	2 264 406,26	Конкурс	в течение года
1.204	товары	Труба 76*4 ст3 ГОСТ10704-91	ТН	2,39	495 000,00	1 183 050,00	Конкурс	в течение года
1.205	товары	Труба 89*4 ст3 ГОСТ10704-91	ТН	5,83	495 937,50	2 891 315,63	Конкурс	в течение года
1.206	товары	Труба 108*4 ст3 ГОСТ10704-91	ТН	13,91	503 125,00	6 998 468,75	Конкурс	в течение года
1.207	товары	Труба 159*6 ст3 ГОСТ10704-91	ТН	24,45	572 125,00	13 988 456,25	Конкурс	в течение года
1.208	товары	Труба 219*6 ст3 ГОСТ10704-91	ТН	25,22	524 687,50	13 232 618,75	Конкурс	в течение года
1.209	товары	Труба 273*8 ст20 ГОСТ10704-91	ТН	18,82	631 934,20	11 893 001,64	Конкурс	в течение года
1.210	товары	Труба 325*8 ст20 ГОСТ10704-91	ТН	7,50	495 937,50	3 719 531,25	Конкурс	в течение года
1.211	товары	Труба 426*8 ст20 ГОСТ10704-91	ТН	9,90	655 500,00	6 489 450,00	Конкурс	в течение года
1.212	товары	Труба 530*8 ст20 ГОСТ10704-91	ТН	40,79	618 726,28	25 237 844,96	Конкурс	в течение года
1.213	товары	Труба 630*8 ст17Г1С К52 тип3 ГОСТ20295-85	ТН	25,30	779 535,55	19 722 249,42	Конкурс	в течение года
1.214	товары	Труба 720*8 ст17Г1С К52 тип3 ГОСТ20295-85	ТН	3,37	908 704,70	3 062 334,84	Конкурс	в течение года
1.215	товары	Труба 820*8 ст17Г1С К52 тип3 ГОСТ20295-85	ТН	3,86	887 072,02	3 424 098,00	Конкурс	в течение года
1.216	товары	Пломба пластиковая контрольная индикаторная одноразового использования	шт	14 000,00	42,50	595 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.217	товары	МКР Л4 Н-140, 95*95 (мягкий контейнер разовый)	шт	30,00	4 400,00	132 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.218	товары	Журнал учета проведения инструктажа на рабочем месте	шт	15,00	2 800,00	42 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.219	товары	Журнал по нарядам и распоряжениям	шт	6,00	2 800,00	16 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.220	товары	Журнал учета инструктажей по пожарной безопасности	шт	7,00	2 800,00	19 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.221	товары	Журнал учета проведения противоаварийных и противопожарных тренировок	шт	6,00	2 800,00	16 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.222	товары	Журнал учета квалификационных проверок	шт	6,00	2 800,00	16 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.223	товары	Журнал учёта и проверки электроинструмента	шт	4,00	2 800,00	11 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.224	товары	Журнал осмотра противопожарного состояния складов, помещений перед их закрытием	шт	4,00	2 800,00	11 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.225	товары	Журнал учета такелажных средств, механизмов и приспособлений	шт	4,00	2 800,00	11 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.226	товары	Журнал осмотра газовых постов	шт	5,00	2 800,00	14 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.227	товары	Журнал учета проведения первичного инструктажа	шт	7,00	2 800,00	19 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.228	товары	Журнал учета целевого, повторного и внепланового инструктажа	шт	16,00	2 800,00	44 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.229	товары	Удостоверение квалификационное	шт	34,00	1 400,00	47 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
3.		<b>УСЛУГИ</b>						
3.27	услуги	Предоставление услуги вневедомственной охраны для объектов ТОО "Петропавловские Тепловые Сети"	услуга	1,00	18 874 944,00	18 874 944,00	конкурс	в течение года

Генеральный директор

В.В.Холоша

